
mer

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY f
Governodo Estado do ESPIRITO SANTO

e 2

LeuAVISOS E PUBLICAÇÕES EE
Licitação Pregão Eletrônico Nº 000064/2023 - 19/12/2023 - Processo Nº 007973/2023 q,
Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY o

Data 06/12/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DELICITAÇÃO ' f;
PREGÃO ELETRÔNICOSRP

-Nº 000064/2023 |

PROCESSO 007973/2023

CÓDIGODE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0700001.02.0012
fa

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Limpeza, a fim de atender as
demandas das diversas Secretarias Municipais com reserva de cota de até 25% para participação
exclusiva de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e itens exclusivos para Microempresa e Empresa
de Pequeno Porte. O edital estará disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e

Www.gov.br/compras.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia 19/12/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h do dia-19/12/2023. fá
A

Presidente Kennedy, 05/12/2023.

Pregoeiro /
C TIDÃO

N Certifico qu

À Foi publicado na forma do Art.69da Lei Orgânica

N Afsicipalcom redação dada pela emenda nº014

De 09/05/2019

Da:DG1 fl AD
Servidor(a):

Câmara Municipal de Prósídente Kennedy-ES

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002948/2023
06/12/2023 - 10:11:44
Prefeitura de P Kennedy'ES

Pregão Eletrônico nº 000064/2023



quarta-feira, 06 de Dezembro de 2023

da Concorrência Nº 000003/2023, Processo nº
024453/2023, objetivando REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DAS OBRAS ESERVIÇOS
DE REFORMA DE CASAS PARA PESSOAS/FAMILIAS
EM SITUAÇÃO DE NECESSIDADE NO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY-ES, com abertura da sessão
pública prevista para o dia 09/11/2024 às 09:30
horas.
O edital encontra-se disponível no site www

i
ov.br e/ou no Setorde Licitação,

situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº 54, Secretaria
de Administração (ao lado da Polícia Militar), Presidente
Kennedy-ES, nos dias úteis de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy, ES - 05/12/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1218030

AVISODELICITAÇÃOo
Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0014

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
público aos interessados que está disponível o
Edital da Concorrência Nº 000004/2023, Processo
nº 012173/2023, objetivando REGISTRO DE
PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ESTABILIZAÇÃO DE
TALUDES COM SOLO GRAMPEADO E CONCRETO
PROJETADO E OU CORTINA ATIRANTADA EM AREAS
DE RISCO DE DESLISAMENTO NO MUNICIPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY- ES, com abertura da sessão
pública prevista para o dia 11/01/2024 às 09:30
oras.

O edital encontra-se disponível no site www,
i o e/ou no Setor de

Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº
54, Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy-ES, nos dias úteis de 08
às 17 horas.

Presidente Kennedy, ES - 05/12/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1218038

“AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICO SRP

Nº000064/2023
PROCESSO 007973/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.02.0012

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa especializada para aquisição
de Material de Limpeza,a fim de atender as demandas
das diversas Secretarias Municipais com reserva
de cota de até 25% para participação exclusiva
de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e
itens exclusivos para Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte. O edital estará disponível nos sites

www .presidentekennedy.es.gov.br e Www.gov.br/
compras
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia
19/12/2028.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 19/12/2023.

Presidente Kennedy, 05/12/2023.

MEZAQUE DA SiEVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1218617

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000070/2023
PROCESSO 014776/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600003.02.0007

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipopmenor preço por item para
contratação de emprefã especializada para aquisição
de Postes em Concreto Armado Padrão EDP/ESCELSA
e Postes em Concreto Armado Circular/Duplo T, para
atender às demandas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento da Agricultura e Pesca (SEMDAP)
e da Secretaria Municipal de Serviços Públicos
(SEMUSP) com reserva de cota de até 25% para
participação exclusiva,de Microempresa e Empresa
de Pequeno Porte.G&dital estará disponível nos
sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.
br/compras
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia
20/12/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DEDISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 20/12/2023. “*

Presidente Kennedy, 05/12/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1218639

Santa Leopoldina

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Tendo por base o diágbsto no inciso III do $1º
do Art. 2º da Lei Federal nº 11,107/2005,
RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO para
contratação do CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLINORTE - CIM POLINORTE, constituído sob
a forma de associação pública, pessoa jurídica de
direito público, com sede administrativa, sito a Rua
Martins Pescadores, s/nº, Bairro Ericina, Ed Gilson
Amaro, Ibiraçu/ES, CEP: 29.670-000, inscrito no
CNPJ sob o nº 02.618.132/0001-07, doravante
denominado simplesmente CONSÓRCIO, neste ato

Patan E da Nacambea da INR de QUNRAAR OAdian de Antenticaçãos 27A3T0CR


